
Департамент образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

JSfo 2ь8 -о
г. Вологда

Об итогах областного заочного 
конкурса «Цифровые технологии 
в начальном общем образовании»

На основании протокола заседания жюри III областного конкурса «Цифровые 
технологии в начальном общем образовании» от 29.11.2023 г. и в соответствии с 
положением о конкурсе, утвержденным приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО» № 237-о,

1. Утвердить итоги III областного конкурса «Цифровые технологии в 
начальном общем образовании» (приложение).

2. Организационно-издательскому отделу (Смирнова В.А.) обеспечить 
подготовку макета электронных дипломов победителей и макета электронного 
сертификата участников конкурса в срок до 10 декабря 2023 г.

3. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте АОУ 
ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» в срок до 4 декабря 2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно- 
методической работе Е.А. Никодимову.

Ректор И.А. Макарьина

от 01.11.2023г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Кокарева Зоя Александровна 
8 (8172) 23-90-82 (доб.113)



Приложение к приказу 
АОУ ВО ДПО «БИРО»

№ 2S8-0 от oi. iZ. 2023 г.

Автономное образовательное учреждение Вологодской области 
дополнительного профессионального образования 

«Вологодский институт развития образования»

ПРОТОКОЛ
по итогам экспертной оценки работ

участников областного заочного конкурса «Цифровые технологии в начальном
общем образовании» от 29.11.2023 г.

Присутствовали:
3. А. Кокарева, Н.В. Шадрина, О.В. Чудова, НЛО. Белякова, Е.Л. Коншина.

ПОВЕСТКА:
0  подведении итогов третьего областного заочного конкурса «Цифровые 

технологии в начальном общем образовании».
СЛУШАЛИ:
Председателя жюри Кокареву З.А.- старшего методиста сектора начального 

образования Центра непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников в городе Вологде.

С 01 ноября 2023 года по 29 ноября 2023 года состоялся третий областной 
заочный конкурс «Цифровые технологии в начальном общем образовании». В 
конкурсе приняли участие 50 педагогов, реализующих основную образовательную 
программу начального общего образования. По итогам конкурса определены 
победители и призеры в трех номинациях.

В номинации «Учебное или учебно-методическое пособие» работы 
представлены не были.

Конкурсные работы участников распределены по 3 номинациям.

Члены жюри по результатам экспертных оценок конкурсных работ 
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п.4. Положения о конкурсе, утвержденным приказом АОУ 
ВО ДПО «ВПРО» № 237-0 от 01.11.2023 г. (далее - положение), считать конкурс 
состоявшимся.

2. По итогам экспертных оценок жюри победителями и призерами конкурса 
являются:

Номинация № 1
Современный урок с использованием интеграции цифровых ресурсов и 

электронных образовательных платформ
1 место -  Груздева Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Сазоновская средняя общеобразовательная школа» Чагодощенского района.



2 место -  Смирнова Марина Александровна, учитель начальных классов МОУ 
«Малечкинская школа» Череповецкого района пос. Малечкино.

3 место -  Ипшман Елена Валериевна, учитель начальных классов МАОУ 
центр образования № 42 г. Вологды.

3 место -  Баданина Татьяна Александровна, учитель начальных классов 
МБОУ «Сусоловская основная общеобразовательная школа» Великоустюгского 
района.

Номинация № 2
Современное внеурочное занятие с использованием методики интеграции 

цифровых ресурсов и электронных образовательных платформ
1 место -  Хабарова Наталия Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ 

ВМО «Майская средняя школа имени А.К.Панкратова» Вологодский округ, п. 
Майский.

2 место -  Чучнева Екатерина Александровна, учитель начальных классов 
МОУ «Центр образования №42» г. Вологды.

3 место -  Суслонова Наталья Александровна, учитель начальных классов 
МАОУ «Начальная общеобразовательная школа № 3 9» г. Череповца.

Номинация № 3
Учебный мультимедиа - продукт
1 место -  Авдюнина Елена Анатольевна, Фомкина Лариса Александровна 

учителя начальных классов МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г. 
Череповца.

2 место -  Шарова Ольга Михайловна, учитель начальных классов МАОУ 
«Кимченско-Еородецкая средняя школа» Кимченско-Еородецкий округ.

3 место -  Меньшикова Мария Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемский район, п. 
Юбилейный

2.2. Педагогам, вошедшим в число победителей и призеров, выдаются дипломы.
2.3. Педагогам, не вошедшим в число победителей и призерам, выдаются 
сертификаты участников конкурса
3. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте АОУ ВО 
ДПО «ВИРО».

Председатель жюри: З.А. Кокарева

Секретарь: Н.В. Шадрина


